
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/13083/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – TDS, koordinátor BOZP a související činnosti

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000979
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-059710

Dne 13.12.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace Střední 
uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – TDS, koordinátor BOZP a 
související činnosti žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v následujícím 
znění:

Dotaz č. 1:
Zadávací řízení veřejné zakázky bylo zadavatelem zahájeno dne 28. 11. 2024 odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení, přičemž lhůta pro podání nabídek byla stanovena na den 3. 1. 2025.
Přestože z formálního hlediska lhůta pro podání nabídek stanovená zadavatele splňuje zákonné 
podmínky, když činí 36 dnů, je dle dodavatele nutno zohlednit, že podstatná část lhůty pro podání 
nabídek je tvořena vánočními svátky (fakticky období 23. 12. 2024 – 2. 1. 2025, spíše však 5. 1. 2025), 
tedy obdobím, po které je u řady dodavatelů omezen nebo dokonce přerušen provoz. Situace je o to 
horší, že vánoční svátky připadají na druhou polovinu lhůty pro podání nabídek a budou trvat po dobu 
11 dnů ze zadavatelem stanovené lhůty pro podání nabídek. Faktická lhůta pro podání nabídek tak činí 
pouhých 25 dnů, což je čas na přípravu nabídky zcela nedostatečný.
Po seznámení se zadávacími podmínkami lze rovněž konstatovat, že zadavatel stanovil poměrně 
rozsáhlá kritéria kvalifikace a hodnocení, kdy v rámci hodnocení je třeba předložit i referenční listy 
objednatelů (osvědčení), které v době vánočních svítků lze získat jen velmi obtížně.
V návaznosti na uvedené se dodavatel domnívá, že zadavatel zvolil příliš krátkou lhůtu pro podání 
nabídek, která sice formálně vyhovuje minimální lhůtě stanovené zákonem, fakticky je však nepřiměřeně 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

krátká, a to jak vzhledem k rozsahu veřejné zakázky, tak i významu zakázky pro zadavatele, ale též 
dodavatele.
Přestože je zřejmé, že veřejná zakázka má potenciál oslovit velký počet dodavatelů, což je nepochybně 
i zájmem zadavatele, nepřiměřeně krátká lhůta pro podání nabídek, do které navíc podstatně zasahují 
vánoční svátky objektivně brání dodavatelům řádně a včas připravit své nabídky a ucházet se tak o 
plnění veřejné zakázky.
Dle ustanovení § 36 odst. 5 ZZVZ platí, že „zadavatel je oprávněn stanovit lhůty potřebné k průběhu 
zadávacího řízení. Délka lhůt musí být stanovena tak, aby byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované 
úkony dodavatelů“. Citované ustanovení je potom třeba respektovat rovněž v případech, kdy ZZVZ pro 
příslušný postup zadavatele stanoví konkrétní minimální lhůty. Vždy je na zadavateli, aby stanovil lhůtu 
tak, aby byla v souladu s citovaným ustanovením ZZVZ a aby byla přiměřená konkrétnímu případu a 
respektovala jeho příslušné okolnosti, přičemž zadavatel musí vždy posoudit, zda specifika příslušné 
veřejné zakázky neodůvodňují stanovení lhůty delší. Pominutí uvedené povinnosti se zadavatel vystavuje 
riziku, že jeho postup bude posouzen jako rozporný se ZZVZ s možným vlivem na výběr dodavatele. 
V návaznosti na výše uvedené se proto dodavatel dovoluje zdvořile dotázat:
Prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby zohledňovala složitost zadavatelem stanovené 
kvalifikace a skutečnost, že v průběhu lhůty pro podání nabídek proběhnou vánoční svátky, ve kterých 
je provoz u řady dodavatelů omezen či zcela přerušen?
Dodavatel současně zdvořile žádá, aby zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek minimálně do 15. 
1. 2025.

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotaz:
Zadavatelem byla stanovená doba pro podání nabídek v délce od 28.11.2024 do 03.01.2025 tedy v délce 
36 dnů. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek v otevřeném řízení tedy v souladu s § 57 odst. 1, 
který stanoví lhůtu pro podání nabídek v otevřeném řízení na nejméně 30 dnů od zahájení zadávacího 
řízení. 

Zadavatel zároveň tuto lhůtu stanovil v souladu s § 36 odst. 5 ZZVZ tak, aby byla přiměřená k rozsahu 
a složitosti úkonů dodavatelů vyžadovaných ze strany zadavatele. Při jejím určení bylo přihlédnuto k 
potřebě zajistit včasnou realizaci projektu a zároveň poskytnout dodavatelům dostatečný čas na přípravu 
kvalitních nabídek, a to i se zohledněním vánočních svátků. Při stanovení lhůty pro podání nabídek bylo 
dále zohledněno i to, že dodavatelé disponují dostatečným odborným zázemím a zkušenostmi s 
podobnými projekty. 
K uvedenému argumentu týkající se období svátků zadavatel předpokládá, že dodavatelé v době 
dovolených mají zajištěnou zastupitelnost. Uzavření provozů u jednotlivých dodavatelů se dotýká pouze 
období max. jednoho a půl týdne, takže prostor pro získání informací je i v nastavené době možný. 
V případě, že by dodavatel nezískal v uvedené době požadovaná osvědčení dovoluje zadávací 
dokumentace, aby dodavatel doložit i jiné doklady, z nichž budou všechny požadované údaje o 
referenční zakázce vyplývat.
Zadavatel proto trvá na tom, že dodavatelům poskytuje dostatečný časový prostor na přípravu veškerých 
požadovaných údajů a dokladů, které mají být součástí nabídky. Stanovená lhůta tedy poskytuje 
přiměřený čas pro podání nabídek, aniž by byla porušena zásada přiměřenosti dle § 6 ZZVZ. Ovšem 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

samozřejmou snahou zadavatele je, aby v rámci zadávacího řízení obdržel co možná nejvyšší 
počet nabídek, proto se rozhodl částečně vyhovět a prodlouží lhůtu pro podání nabídek do 
10.01.2025 do 09:00 hodin. V souvislosti s tím uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 16.12.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

